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12 kwietnia 2023

Ponad 19 milionów złotych dla świętokrzyskich
przedsiębiorców!

– Cieszę się, że mogliśmy przeznaczyć kolejne unijne środki na wsparcie
przedsiębiorców – mówi marszałek Andrzej Bętkowski. Obradujący w środę, 12
kwietnia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął aktualizację strategii
inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych, co w praktyce oznacza potężny
zastrzyk finansowy na nowe, preferencyjne pożyczki dla firm.

Podnoszenie konkurencyjności, inwestowanie w badania i rozwój technologiczny,
finansowanie inwestycji związanych z poprawą efektywności energetycznej czy
termomodernizacją – to tylko część przedsięwzięć, które świętokrzyskie mikro, małe i
średnie przedsiębiorstwa mogą realizować przy wsparciu pożyczek udzielanych w ramach
unijnego projektu „Fundusz Funduszy Województwa Świętokrzyskiego”, który od 2017 r.
realizuje Bank Gospodarstwa Krajowego.

– Projekt odegrał niezwykle ważną rolę podczas pandemii koronawirusa, bowiem
jego fundusze uratowały wiele firm przed upadkiem, pozwoliły również wzmocnić
potencjał i konkurencyjność przedsiębiorstw, co przekłada się na rozwój całego
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regionu – mówi marszałek Bętkowski. –  Jest to niezwykle istotne także i teraz,
gdy borykamy się ze skutkami kryzysu ekonomicznego wywołanego wojną na
Ukrainie.

Zapotrzebowanie na preferencyjne pożyczki z zerowym oprocentowaniem wciąż jest bardzo
duże, dlatego też Zarząd Województwa podjął decyzje o aktualizacji Strategii inwestycyjnej
wdrażania instrumentów finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, co w praktyce oznacza potężny zastrzyk
finansowy na nowe, preferencyjne pożyczki dla firm. Wartość projektu została bowiem
zwiększona o kolejną kwotę unijnego wsparcia – 19 mln 399 tys. zł, co pozwoli na udzielenie
preferencyjnych pożyczek ponad 70 firmom z regionu świętokrzyskiego.

– Przedsiębiorcy czekają na te pieniądze, chcą je inwestować w swój rozwój,
nowe rozwiązania technologiczne, nowe produkty – podkreśla marszałek
województwa świętokrzyskiego.

Warto dodać, że wartość unijnego projektu „Fundusz Funduszy Województwa
Świętokrzyskiego” wzrosła z 208 mln zł w połowie 2017 r. do 457 mln zł. Wraz z wkładem
pośredników działających w ramach tego przedsięwzięcia, do mikro, małych i średnich
przedsiębiorstw z naszego regionu trafiło już pół miliarda złotych! Ta kwota rzeczywiście
robi wrażenie i świadczy o ogromnej skali pomocy w formie pożyczek do świętokrzyskich
firm.

 

 


